
Skriftligt besvarede spørgsmål 10655 

Spm. nr. S 3481 

Til integrationsministeren (28/5 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren kommentere de fremkomne op- 
lysninger om behandlingen af asylansøgningen 
fra den tidligere irakiske hærchef Nazar Al- 
Khazraji?« 

Begrundelse 

Spørgeren ønsker, at oplysningerne i dagspres- 
sen omkring hærchefens asylbehandling bliver 
kommenteret af ministeren. Ministeren har tidli- 
gere i et svar på spørgsmål nr. S 2865 om be- 
handlingen af den tidligere irakiske hæfchefs 
asylsag henvist til, at det ikke er muligt at besva- 
re spørgsmålet inden for de rammer, der gælder 
for spørgsmål stillet i henhold til Folketingets 
forretningsorden § 20, idet besvarelsen ville in- 
deholde fortrolige oplysninger af personfølsom 
karakter. Spørgeren finder imidlertid, at omtalen 
af sagen i dagspressen aktualiserer nødvendig- 
heden af, at ministeren offentligt kommenterer 
sagen bl.a. med henblik på at få afdækket, om 
asylmyndighederne under den daværende so- 
cialdemokratisk-radikale regering undlod at un- 
dersøge asylsagen ordentligt. 

Svar (4/6 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Som oplyst blandt andet i besvarelsen af spørgs- 
mål nr. S 2864 og S 2865 af 11. april 2003 er det 
ikke muligt at besvare sådanne spørgsmål inden 
for de rammer, der gælder for spørgsmål stillet i 
henhold til Folketingets Forretningsordens § 20, 
idet besvarelsen ville indeholde fortrolige oplys- 
ninger af personfølsom karakter. 

Videregivelse til offentligheden af sådanne 
fortrolige oplysninger uden, at der foreligger et 
samtykke hertil fra den pågældende eller hand- 
linger, der kan sidestilles hermed, vil, uanset 
forudgående offentlig omtale af sagens omstæn- 
digheder -  for eksempel i form af debat i dags- 
pressen -  efter Integrationsministeriets opfattel- 
se indebære en tilsidesættelse af reglerne om of- 
fentlige myndigheders tavshedspligt., 

Der kan imidlertid henvises til den redegørel- 
se for forløbet omkring Dublin-proceduren i sa- 

gen, der til fortrolig orientering den 16. april 
2003 blev fremsendt til Folketingets Retsudvalg 
som spørgeren er medlem af. 

Spm. nr. S 3371 

Til økonomi- og erhvervsministeren (21/5 03) af: 
Ole Stavad (S): 
»Vil ministeren medvirke til, at spørgsmålet om 
gebyrer for grænseoverskridende bankoverførs- 
ler inden for Norden tages op på mødet den 11. 
juni 2003 i Nordisk Ministerråd for Finans og ar- 
bejde for, at der findes en løsning i overenstem- 
melse med Nordisk Råds rekominandation, som 
blev enstemmigt vedtaget på Nordisk Råds ses- 
sion i Helsingfors i oktober 2002?« 

Begrundelse 

Grænseoverskridende betalinger er vigtige for 
mange borgere i Norden. Det gælder for de. 
mange, som arbejder, studerer, oppebærer pen- 
sion m.v. på tværs af landegrænserne inden for 
Norden. Grænseoverskridende betalinger er 
også vigtige for integrationen bl.a. på kulturom- 
rådet, f.eks. i forbindelse med køb af bøger og 
CD'ere. Foreningen Norden kohstaterede for et 
par år siden, at grænseoverskridende betalinger 
inden for Norden er belagt med meget høje 
bankgebyrer. En lignende.undersøgelse foreta- 
get af Nordisk Ministerråd bekræftede efterføl- 
gende de meget høje bankgebyrer. På den bag- 
grund vedtog Nordisk Råd på sin session i Hel- 
singfors i oktober 2002 i enighed en rekomman- 
dation til de nordiske regeringer om at gennem- 
føre en lovgivning, der sikrer et gebyrniveau, 
som svarer til gebyrerne for indenlandske bank- 
overførsler. Nordisk Råd har i sin rekommanda- 
tion henvist til en lignende beslutning i EU for 
bankoverførsler i EURO (Forordning n r . .  
2560/2001). Tidligere statsminister Poul Schlü- 
ter, der er udpeget af det svenske formandskab i 
Nordisk Ministerråd for at arbejde aktivt for at 
fjerne grænsehindringer i Norden, har ligeledes 
opfordret til, at sagen kommer på dagsordenen 
for Nordisk Ministerråd for Finans den 11. juni 
2003. 


